
LAPORAN KEUANGAN

REASURADUR UTAMA

NAMA REASURADUR

Reasuransi Dalam Negeri
1. PT Maskapai Reasuransi Indonesia
2. PT Reasuransi Indonesia Utama
3. PT Tugu Reasuransi Indonesia
4. PT Reasuransi Nasional Indonesia

Reasuransi Luar Negeri 
1. Gen Re

%

  48,11%
0,90%

33,58%

1,10%

5. PT Reasuransi Nusantara Makmur
0,33%

15,98%

DEWAN KOMISARIS
Presiden Komisaris
Wakil Presiden Komisaris
Komisaris Independen
Komisaris Independen 

:  Bustomi Usman
:  Tetty L. Gozali
:
:  

Angreni Puspitasari
Susanto Halim

DIREKSI
Presiden Direktur
Wakil Presiden Direktur
Wakil Presiden Direktur
Direktur
Direktur
Direktur

:  Samuel Setiawan
:  David Soetadi
:  Trisnawati Taswin
:  Tania Chandra
:  Christinawati Hadiman
:  Irena Yoga

1. PT Equity Development Investment Tbk          
2. PT Asuransi Dayin Mitra Tbk             
3. PT Datindo Entrycom
4. PT Ventura Investasi Prima
5. Tuan Insinyur Njudarsono Yusetijo

            
            

61,87 %
15,49 %
11,79 %

9,76 %
1,09 %

KOMISARIS DAN DIREKSI

PEMILIK PERUSAHAAN

September 2023 September 2022URAIAN

ASET
a. Investasi
b. Bukan Investasi
Jumlah Aset

746.202
3.085

749.287

808.447
2.565

811.011

LIABILITAS
a. Utang
b. Cadangan Teknis
Jumlah Liabilitas

2.325
746.962
749.287

2.617
808.395
811.011

Pendapatan Premi 108.500 115.810

Hasil Investasi 32.981 40.908

Klaim dan Manfaat 125.891 141.945

Produk Asuransi yang dikaitkan dengan Investasi

Laporan keuangan tersebut termasuk aset, liabilitas, dan akun laba rugi dari produk asuransi 
yang dikaitkan dengan investasi, dengan perincian sebagai berikut:

(dalam jutaan rupiah)

September
2023A S E T September

2023
September

2022
September

2022

Deposito Berjangka
Sertifikat Deposito
Saham
Obligasi Korporasi
MTN
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara Selain Negara RI
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga Multinasional
Reksa Dana
Efek Beragun Aset
Dana Investasi Real Estat
REPO
Penyertaan Langsung
Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, atau Tanah dengan 
Bangunan, untuk  Investasi
Pembiayaan Melalui Kerjasama dengan Pihak Lain (Executing)
Emas Murni
Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan
Pinjaman Polis
Obligasi Daerah
Dana Investasi Infrastruktur Berbentuk Kontrak Investasi Kolektif
Investasi Lain
Jumlah Investasi (1 s/d 22) 

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23

INVESTASII.

Kas dan Bank
Tagihan Premi Penutupan Langsung
Tagihan Premi Reasuransi
Aset Reasuransi
Tagihan Klaim Koasuransi
Tagihan Klaim Reasuransi
Tagihan Investasi
Tagihan Hasil Investasi
Bangunan dengan Hak Strata, atau Tanah dengan 
Bangunan untuk Dipakai Sendiri
Biaya Akuisisi yang Ditangguhkan
Aset Tetap Lain
Aset Lain
Jumlah Bukan Investasi (24 s/d 35)

Jumlah Aset (23 + 36)

24
25
26
27
28
29
30
31
32

33
34
35
36

37

BUKAN INVESTASIII.

245.696
-

 30.432
353.086

63.768
279.545

-
-
-

 1.176.501
-
-
-
 1.087

 136.619
 

-
-

571
2.011
-
-
-

2.289.315

LIABILITAS DAN EKUITAS

Utang Klaim
Utang Koasuransi
Utang Reasuransi
Utang Komisi
Utang Pajak
Biaya yang Masih Harus Dibayar
Utang Lain
Jumlah Utang (1 s/d 7)

1
2
3
4
5
6
7
8

UTANGI.
218.483

 -
 26.863

237.192
279.000
116.171

 - 
 -
 -

 1.202.152
 -
 -
 -
 1.087

 135.583

 -
 -

785
 1.852
 -
 -
 -

 2.219.170

14.665
38.453

-
19.200

-
34.602

-
8.769

52.438

-
8.392

49.473
 225.992

13.588
51.759
 -
23.872
 -
48.941
-
7.591

55.794
 

-
4.271

49.648
 255.464

Cadangan Premi
Cadangan Atas Premi yang Belum 
Merupakan Pendapatan
Cadangan Klaim
Cadangan Atas Risiko Bencana (Catastrophic)

Jumlah Cadangan Teknis (9 s/d 12)

Jumlah Liabilitas (8 + 13)

Pinjaman Subordinasi

9
10

11
12

13

14

15

CADANGAN TEKNISII.

Modal Disetor

Agio Saham

Saldo Laba

16

17

18

Komponen Ekuitas Lainnya19 (7.917)

EKUITASIII.

   37.176
 -
1.130
3.305
1.966

15.734
38.696
98.007

1.875.131
82.211

3.184
 -

 
1.960.527

 2.058.534

-

  280.800

153.566

30.323

33.003
-
7.059
3.278
1.647

19.992
40.800

 105.779

1.875.717
71.403

10.509
-

 
1.957.630

2.063.409

-

 249.000

172.982

(10.870)

113

456.773

2.515.306

Jumlah Ekuitas (16 s/d 19)

Jumlah Liabilitas dan Ekuitas (14 + 15 + 20)

20

21

411.225

2.474.6342.515.306 2.474.634

LAPORAN POSISI KEUANGAN

September
2023

September
2022

(dalam jutaan rupiah)

URAIAN

PENDAPATAN
Pendapatan Premi
Premi Reasuransi
Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP
Jumlah Pendapatan Premi Neto
Hasil Investasi
Imbalan Jasa DPLK/
Jasa Manajemen Lainnya
Pendapatan Lain
Jumlah Pendapatan

BEBAN
Klaim dan Manfaat
    a.
b.
c.
d.    
e.
f.

  Jumlah Beban Klaim dan Manfaat

Biaya Akuisisi
    

Jumlah Biaya Akuisisi
Jumlah Beban Asuransi

Beban Usaha
a. Beban Pemasaran
b. Beban Umum dan Administrasi
    - Beban Pegawai dan Pengurus
    - Beban Pendidikan dan Pelatihan
    - Beban Umum dan Administrasi Lainnya
c. Beban Manajemen
d. Beban Mortalitas
e. Beban Usaha Lainnya
Jumlah Beban Usaha
Jumlah Beban

Kenaikan (Penurunan) Nilai Aset

Laba (Rugi) Sebelum Pajak
Pajak Penghasilan
Laba (Rugi) Setelah Pajak
Pendapatan Komprehensif Lain
Total Laba (Rugi) Komprehensif

1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11

12

13

14
15

16

17
18

19

20
21
22
23
24

Klaim dan Manfaat Dibayar
Klaim Penebusan Unit
Klaim Reasuransi
Kenaikan (Penurunan) Cadangan Premi      
Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim
Kenaikan (Penurunan) Cadangan Atas
Risiko Bencana (Catastrophic)

a.
b.
c.
d.

Beban Komisi - Tahun Pertama
Beban Komisi - Tahun Lanjutan
Beban Komisi - Overiding
Beban Lainnya

536.780
 (16.529)

(5.158)
 515.094

93.296

3.406
6.819

 618.614

337.775
125.891
 (4.296)

6.334
(5.327)
 -

 460.379

18.295
5.908
2.937

11.293
 38.433

498.811

9.954

85.344
1.841

43.375
 -

24.058
1.580

 166.153
664.964

527.570
 (27.685)

(4.333)
 495.552

 93.290

3.839
7.138

 599.820

254.605
141.945

 (17.433)
45.544

5.024
 - 

 
429.684

5.491
6.722
2.237

11.750
 26.200

455.884

4.750

87.816
1.954

42.376
 -

 -  -

25.596
873

 163.365
619.249

  (18.891)

(27.459)

(27.459)

(3.110)
 (30.569)

   (22.431)

3.001

3.001

(19.584)
 (16.583)

LAPORAN LABA (RUGI) KOMPREHENSIF

Jakarta, Oktober 2023

D I R E K S I
PT Equity Life Indonesia

September
2023

September
2022

(dalam jutaan rupiah)

URAIAN

Tingkat Solvabilitas
a. Aset yang Diperkenankan
b. Liabilitas (kecuali Pinjaman Subordinasi)
c. Jumlah Tingkat Solvabilitas
Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR)
a. Risiko Kredit
b. Risiko Likuiditas
c. Risiko Pasar
d. Risiko Asuransi
e. Risiko Operasional
f. Jumlah MMBR
Kelebihan (Kekurangan) Tingkat Solvabilitas
Rasio Pencapaian (%)*

A.

B.

C.
D.

   1.694.696
 1.309.567

 385.128

 16.588
7.663

102.937
 30.956

 2.494
 160.639

 224.490
239,75%

PEMENUHAN TINGKAT SOLVABILITAS

  1.583.452
 1.252.777

 330.675

 27.643
 13.130
98.498
 24.951

 2.553
 166.775

 163.900
198,28%

Rasio Kecukupan Investasi (%)

Rasio Likuiditas (%)

Rasio Perimbangan Hasil Investasi
dengan Pendapatan Premi Neto (%)

Rasio Beban (Klaim, Usaha, dan Komisi)
terhadap Pendapatan Premi Neto (%)

a.

b.

c.

d.

121,15%

151,82%

18,11%

125,43%

RASIO SELAIN TINGKAT SOLVABILITAS

117,54%

152,63%

 18,83%

120,98%

INDIKATOR KESEHATAN KEUANGAN

Catatan:

Keterangan:

a. Angka (nilai) yang disajikan pada Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba Rugi 
Komprehensif berdasarkan SAK (Unaudited).

b. Kurs pada tanggal 31 September 2023, 1 US $: Rp15.526,-
Kurs pada tanggal 31 September 2022, 1 US $: Rp15.247,-

*) Sesuai dengan ketentuan Pasal 3 ayat (1), ayat (2), dan ayat (3) Peraturan Otoritas Jasa 
Keuangan nomor 71/POJK.05/2016 tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan 
Asuransi dan Perusahaan Reasuransi, rasio pencapaian tingkat solvabilitas 
sekurang-kurangnya adalah 100% dengan target internal paling rendah 120% dari 
MMBR.

Jl. Jend. Sudirman No. 86 Jakarta 10220
Sahid Sudirman Center, 43rd Floor

Telp: (62-21) 8086 8000

www.equity.co.id

PT Equity Life Indonesia

PT Equity Life berizin dan diawasi oleh Otoritas Jasa Keuangan (OJK)

Per 30 September 2023 dan 30 September 2022


